[bookmark: _GoBack]平成25年7月6日

栃木県スキー連盟所属団体様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　栃木県スキー連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　総務本部長　千本木武則

スキー功労指導者等の申請について

　本連盟には日ごろからご尽力をいただき感謝いたしております。
さて、全日本スキー連盟では、指導員、準指導員、A級検定員、公認スキーパトロール（以下「スキー功労指導者等」という。）の資格を取得して長年スキー指導に携わった方を、顕彰、認定しています。スキー功労指導者等は、公認料を納入することにより、研修会、検定員クリニックの出席（参加）義務が免除されます。（毎年のSAJ会員登録、有資格登録料は必要です。）
ご希望の方には、是非「スキー功労指導者」としての認定をお勧めいたします。
認定を受けるための条件および申請方法は下記のとおりです。各所属クラブにあっては、スキー功労指導者等を希望する方がいる場合には、８月３１日までに所属クラブを通して推薦書等必要書類を提出下さい。（９月30日までにSAJ必着の為）

＜スキー功労指導者の条件＞
1 指導員、準指導員、公認スキーパトロールの資格を取得して20年以上
（指導員は功労指導員に、準指導員は功労準指導員の認定となります）
2 当該年度の1月1日現在60歳以上
3 名誉検定員は、A級検定員で、1月1日現在60歳以上。
4 研修会を受講していて資格停止となっていない方。

＜提出書類等＞
1 　全日本スキー連盟「教育本部各種推薦書」（別紙参照）
（全日本スキー連盟に推薦するため、栃木県スキー連盟の推薦が必要になります。
推薦書書式を変更せずに、必要事項のみ記入のうえ、郵送にて栃木県スキー連盟事務局まで送付してください。）
2 　スキー指導員証(ﾗｲｾﾝｽ)の写し（又は合格証の写しなど合格期日が証明できるもの）
  （ﾗｲｾﾝｽが無い方は再発行をしてから申請してください。指導員はSAJ発行となり時間がかかります。）

＜費用＞　（①、②は、公認決定の後にいただきます。）
1 公認料　10,000円
2 バッチワッペン代　2,500円
3 ﾗｲｾﾝｽ再発行料　3,000円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　スキー連盟事務局
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　０２８－６６５－９１１１